
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.07.2025 № 571 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 

 

 

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников референдума Администрация города Азова    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 31.05.2018 

№ 1224 «Об образовании избирательных участков, участков референдумов» 

следующие изменения: 

 

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Селиванова А.В.».  

 

3. Раздел «Избирательный участок № 42» приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 42 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 3А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Ленина от № 245 до конца Нечетная 

ул. Ленина № 270 Четная 

ул. Ленинградская от № 288 до конца Четная 



2 

 

 

пер. Павлова от № 43 до конца Нечетная 

пер. Ст. Разина № 12, от № 44 до конца Четная 

пер. Ст. Разина №№ 3, 5, 5А, 9 Нечетная 

ул. Толстого от № 265 до конца Нечетная 

ул. Толстого от № 282 до конца Четная 

ул. Транспортная № 5А Нечетная». 

 

4. Раздел «Избирательный участок № 43» приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 43 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 3А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Авиационный Все  

пер. Адмиральский Все  

пер. Алтайский Все  

пер. Армейский Все  

пер. Байкальский Все  

пер. Боевой  Все  

пер. Большой Все  

пер. Бородинский Все  

пер. Ботанический Все  

пер. Васильковый Все  

пер. Вербный  Все  

ул. Владимирская  Все  

пер. Войсковой Все  

пер. Волонтерский Все  

ул. Восточная  Все  

пер. Генеральский Все  

пер. Голицына  Все  

пер. Горный Все  

пер. Городской Все  

пер. Гранатовый Все  

проезд Дальний  Все  

пер. Добровольческий Все  

пер. Ейский Все  

пер. Екатерининский  Все  

пер. Елизаветовский  Все  

ул. Железнодорожная № 30 Четная 

ул. Железнодорожная от № 5 до конца Все 

ул. Жемчужная  Все  



3 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Заветный Все  

пер. Земляничный Все  

пер. Загородный  Все  

пер. Золотой Все  

пер. Изумрудный Все  

пер. Каспийский Все  

пер. Кедровый Все  

пер. Кирсановский  Все  

пер. Клубничный  Все  

ул. Комсомольская от № 143 до конца Нечетная 

ул. Комсомольская от № 72 до конца Четная 

ул. Кооперативная №№ 24, 24А, 24Б, 24В, 24Г, 26, 

26А, 26Б 

Четная 

пер. Курский Все  

пер. Лазо  Все  

ул. Ленина № 242 – № 264  Четная 

ул. Лесная Все  

пер. Лиманский  Все  

пер. Лимонный  Все  

пер. Липовый Все  

пер. Лучезарный  Все  

пер. Майский  Все  

пер. Малахитовый Все  

ул. Малиновая Все  

пер. Медовый  Все  

ул. Мира от № 163 до конца Нечетная 

ул. Мира от № 168 до конца Четная 

пер. Мирный Все  

пер. Мичурина от № 59 до конца Нечетная 

пер. Мичурина от № 92 до конца Четная 

пер. Молодежный  Все  

пер. Муромский Все  

ул. Нахичеванская  Все  

ул. Никитина  Все  

пер. Ольховый  Все  

пер. Оружейный Все  

пер. Офицерский Все  

пер. Очаковский Все  

пер. Павлова от № 54 до конца Четная 

пер. Питерский  Все  

ул. Певчая Все  

пер. Платова  Все  

пер. Пограничный  Все  

пер. Позитивный Все  



4 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Покровский  Все  

пер. Полярный  Все  

пер. Почтовый Все  

пер. Привольный  Все  

пер. Придорожный Все  

ул. Пушкина № 174 - № 196 Четная 

ул. Пушкина № 211 - № 225 Нечетная 

ул. Радищева  Все  

пер. Районный Все  

пер. Рижский Все  

пер. Родниковый Все  

ул. Рубиновая Все  

ул. Рублева  Все  

проезд Сергеевский Все  

пер. Сиреневый  Все  

пер. Стахановский  Все  

пер. Стретенский  Все  

пер. Спокойный Все  

пер. Средний Все  

пер. Ст. Разина от № 9А до конца Нечетная 

пер. Счастливый Все  

пер. Тверской  Все  

пер. Творческий Все  

пер. Тенистый  Все  

пер. Тимирязева от № 85 до конца Нечетная 

пер. Тимуровский Все  

ул. Томская  Все  

ул. Торговая  Все  

ул. Трикотажная Все  

пер. Туманный Все  

ул. Угловая  Все  

ул. Урожайная  Все  

ул. Успенская  Все  

пер. Учительский Все  

проезд Уютный  Все  

ул. Центральная Все  

ул. Шишкина  Все  

пер. Шоссейный Все  

пер. Школьный Все  

пер. Экологический Все  

ул. Энтузиастов  Все  

пер. Юбилейный Все  

пер. Янтарный  Все  

ул. Ясеневая Все  



5 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

 

Дома, расположенные на территории садоводческих товариществ: 

 Восход Все  

 Дружба Все  

 Заря Все  

 Звёздное (бывшее 

Южное) 

Все  

 Мичуринец-1 Все  

 Мичуринец-2 Все  

 Машиностроитель Все  

 Машиностроитель-1 Все  

 Рыбник Все  

 Трикотажник Все».  

 

5. Раздел «Избирательный участок № 44» приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 44 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Учебно-производственные мастерские Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской 

области «Азовский гуманитарно-технический колледж», ул. Победы, 6. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. 1-й Линейный  Все  

пер. 2-й Линейный  Все  

пер. 3-й Линейный  Все  

пер. 4-й Линейный  Все  

пер. 5-й Линейный  Все  

пер. 6-й Линейный  Все  

пер. 7-й Линейный  Все  

пер. 8-й Линейный  Все  

пер. 9-й Линейный  Все  

пер. 10-й Линейный  Все  

пер. 11-й Линейный  Все  

пер. 12-й Линейный  Все  

пер. 13-й Линейный  Все  

пер. 14-й Линейный  Все  

пер. 15-й Линейный  Все  

пер. 16-й Линейный  Все  

пер. 17-й Линейный  Все  

пер. 18-й Линейный  Все  



6 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. 19-й Линейный  Все  

пер. 20-й Линейный  Все  

пер. 21-й Линейный  Все  

пер. 22-й Линейный  Все  

пер. 23-й Линейный  Все  

пер. 24-й Линейный  Все  

пер. 25-й Линейный  Все  

пер. 26-й Линейный  Все  

пер. 27-й Линейный  Все  

ул. 4 км. автодороги Азов - Пешково Все  

ул. Абрикосовая  Все  

ул. Айвовая  Все  

пер. Академический Все  

ул. Астровая  Все  

пер. Бажова Все  

ул. Виноградная  Все  

ул. Вишневая  Все  

пер. Газетный Все  

ул. Газовиков  Все  

ул. Георгиновая  Все  

ул. Грибная  Все  

ул. Грушевая  Все  

проспект Державина Все  

пер. Дорожников  Все  

ул. Дружбы Все  

ул. Жасминовая  Все  

ул. Железнодорожная № 28КМ  

ул. Калиновая  Все  

пер. Карамзина Все  

ул. Кооперативная (бывш. Батайская 

дистанция пути) 

№№ 23, 23А, 28, 

29, 29К, 30 

 

пер. Короленко Все  

ул. Ландышевая  Все  

пер. Лескова Все  

пер. Лесхозный  Все  

ул. Маршака Все  

ул. Михалкова Все  

пер. Музыкальный Все  

ул. Ореховая  Все  

ул. Орхидейная  Все  

пер. Паустовского Все  

ул. Персиковая  Все  

ул. Пионовая  Все  

ул. Победы Все  



7 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Полевая Все  

ул. Ромашковая  Все  

ул. Рябиновая  Все  

пер. Складской  Все  

ул. Сливовая  Все  

пер. Строителей Все  

ул. Тюльпановая  Все  

ул. Ульянова Все  

пер. Университетский Все  

ул. Фиалковая  Все  

ул. Хризантемовая  Все  

пер. Хрустальный Все  

ул. Цветочная  Все  

ул. Черешневая  Все  

ул. Чуковского Все  

ул. Электрическая Все  

ул. Южная Все  

ул. Яблочная  Все  

ул. Ягодная  Все  

 Азовская линия ж/д Все  

 

Дома, расположенные на территории садоводческих товариществ: 

 Мичуринец-3 Все».  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

7. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Селиванова А.В. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 


